12

[image: image1.jpg]

Администрация муниципального образования «Город Пикалево»

Бокситогорского района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17 апреля 2018 года № 173
О внесении изменений в постановление администрации от 22 декабря 2017 года № 603 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Город Пикалево» Бокситогорского района Ленинградской области (моногорода) на 2018-2020 годы»

На основании постановления администрации от 15 января 2018 года № 8 «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации от 27 декабря 2013 года № 606 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО «Город Пикалево», протокола конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора на предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований моногородов Ленинградской области для софинансирования муниципальных программ поддержки и развития субъектов малого и среднего предпринимательства от 12 марта 2018 года № 1, на основании Соглашения о предоставлении субсидии бюджетам муниципальных образований на реализацию мероприятия «Содействие органам местного самоуправления по поддержке и развитию субъектов малого и среднего предпринимательства в моногородах» в рамках подпрограммы «Развитие малого, среднего предпринимательства и потребительского рынка Ленинградской области» государственной программы Ленинградской области «Стимулирование экономической активности Ленинградской области» от 28 марта 2018 года № 3-МБТ-3.7.7 и Соглашения о предоставлении субсидии на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства, а также на реализацию мероприятий по поддержке молодежного предпринимательства (монопрофильные муниципальные образования) в рамках подпрограммы «Развитие малого, среднего предпринимательства и потребительского рынка Ленинградской области» государственной программы Ленинградской области «Стимулирование экономической активности Ленинградской области» от 30 марта 2018 года № 41603102-1-2018-001, администрация постановляет:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации от 22 декабря 2017 года № 603 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Город Пикалево» Бокситогорского района Ленинградской области (моногорода) на 2018-2020 годы» (далее – Программа):

1.1. Разделы Паспорта Программы «Этапы и сроки реализации муниципальной программы» и «Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в том числе по источникам финансирования» изложить в новой редакции:

	Сроки реализации

муниципальной программы
	Программа реализуется в период с 2018 по 2020 годы

	Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в том числе по годам реализации
	Общий объём финансирования муниципальной программы 33 088,93474 тыс. рублей, в том числе:
2018 год – 12 088,93474 тыс. рублей,

2019 год – 10 500,00000 тыс. рублей,
2020 год – 10 500,00000 тыс. рублей

1.2. В разделе IV «Характеристика основных мероприятий муниципальной программы» и далее по тексту Программы слова «Основное мероприятие 2. Содействие в доступе субъектов малого и среднего предпринимательства к финансовым ресурсам.» заменить на слова «Основное мероприятие 2. Повышение доступности финансирования для субъектов малого и среднего предпринимательства.».
1.3. Второй абзац раздела V «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» Программы изложить в новой редакции:

«Планируется, что объем финансирования муниципальной программы из всех источников финансирования в 2018-2020 годах составит 33 088,93474 тыс. руб., из них:

за счет средств федерального бюджета – 1 489,488 тыс. руб.,
областного бюджета Ленинградской области – 30 000,000 тыс. руб.,

бюджета МО «Город Пикалево» – 1 599,44674 тыс. руб.».

1.4. В Таблице 2 «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях» в строке № 3, столбце «2018 год» цифру «9» заменить на цифру «12».
1.5. В Таблице 5 «Сведения об основных мерах правового регулирования в сфере реализации муниципальной программы» слова «Постановление администрации «Об утверждении Порядка предоставления грантов – субсидий индивидуальным предпринимателям и юридическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, предоставляемых на условиях долевого финансирования целевых расходов по передаче прав на франшизу (паушальный взнос)»» заменить на слова «Постановление администрации «Об утверждении Порядка предоставления субсидий начинающим субъектам малого предпринимательства, включая субсидии (гранты) субъектам малого и среднего предпринимательства - производителям товаров, работ, услуг, предоставляемые на условиях долевого финансирования целевых расходов по уплате первого взноса (аванса) при заключении договора лизинга оборудования, выплат по передаче прав на франшизу (паушальный взнос)».»
1.6. Таблицу 6 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» к Программе изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Постановление разместить на официальном сайте МО «Город Пикалево».
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                           Д.Н. Садовников

	Приложение

	к постановлению администрации

МО «Город Пикалево»

	от 17 апреля 2018 года № 173

Таблица 6

Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Целевые показатели (индикаторы)
	Ответственный исполнитель
	Источники финансирования (федеральный/ региональный/ местный бюджет)
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Значения целевых показателей (индикаторов) по годам

	Всего
	в том числе по годам:

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1.
	Основное мероприятие 1. Снижение административных барьеров

	1.1.
	Разработка и внедрение регламентов по предоставлению муниципальных услуг субъектам малого и среднего предпринимательства
	Количество регламентов по предоставлению муниципальных услуг субъектам малого и среднего предпринимательства, единиц
	Отдел экономики, ОУМИ
	Не предусмотрено
	6
	6
	6

	1.2.
	Реализация соглашения по взаимодействию с ГБУ ЛО «МФЦ» (в части вопросов поддержки предпринимательства)
	Количество услуг, переданных администрацией муниципального образования, для оказания ГБУ ЛО «МФЦ», единиц
	Отдел экономики, ОУМИ
	Не предусмотрено
	6
	6
	6

	2.
	Основное мероприятие 2. Повышение доступности финансирования для субъектов малого и среднего предпринимательства

	2.1.
	Поддержка начинающих субъектов малого предпринимательства, включающая субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства (гранты) - производителей товаров, работ, услуг, предоставляемые на условиях долевого финансирования целевых расходов по уплате первого взноса (аванса) при заключении договора лизинга оборудования, выплатами по передаче прав на франшизу (паушальный взнос)
	Количество субъектов малого предпринимательства, получивших субсидии в рамках мероприятия, единиц
	Отдел экономики, Фонд
	Федеральный /

региональный /

местный бюджет
	465,5 /

2484,5/

150

	465,5 /

484,5 /

50
	- /

1000 /

50
	- /

1000 /

50
	1
	1
	1

	Количество вновь созданных рабочих мест (включая вновь зарегистрированных индивидуальных предпринимателей) субъектами малого предпринимательства, получившими поддержку, единиц

	1
	1
	1

	Прирост среднесписочной численности работников (без внешних совместителей), занятых у субъектов малого и среднего предпринимательства получивших государственную поддержку, %

	2
	2
	2

	Увеличение оборота субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших государственную поддержку, в процентном соотношении к показателю за предыдущий период в постоянных ценах 2014 года, %

	2
	2
	2

	2.2.
	Предоставление субсидий для субсидирования части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой лизинговых платежей по договору (договорам) лизинга, заключенному с российскими лизинговыми организациями в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших государственную поддержку, единиц
	Отдел экономики, Фонд
	Федеральный /

региональный /

местный бюджет
	1023,988/

21515,5/1149,44674

	1023,988 /

7515,5 /

449,44674
	- /

7000 /

350
	- /

7000 /

350
	11
	8
	8

	Количество вновь созданных рабочих мест (включая вновь зарегистрированных индивидуальных предпринимателей) субъектами малого и среднего предпринимательства, получившими государственную поддержку, единиц

	11
	8
	8

	Прирост среднесписочной численности работников (без внешних совместителей), занятых у субъектов малого и среднего предпринимательства получивших государственную поддержку, %

	2
	2
	2

	Увеличение оборота субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших финансовую поддержку за счет средств федерального и областного бюджетов, в постоянных ценах по отношению к показателю 2014 года, %

	2
	2
	2

	Доля обрабатывающей промышленности в обороте субъектов малого и среднего предпринимательства (без учета индивидуальных предпринимателей), получивших государственную поддержку, %

	2
	2
	2

	2.3.
	Предоставление микрозаймов субъектам малого и среднего предпринимательства
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших микрозаймы в текущем году, единиц
	Фонд
	Не предусмотрено
	15
	18
	20

	2.4.
	Итого по Основному мероприятию 2.
	Средства федерального бюджета
	1489,488
	1489,488
	-
	-

	Средства областного бюджета
	24000
	8000
	8000
	8000

	Средства местного бюджета
	1299,44674
	499,44674
	400
	400

	Всего по Основному мероприятию 2.

	26788,93474
	9988,93474
	8400
	8400

	3.
	Основное мероприятие 3. Имущественная поддержка предпринимательства

	3.1.
	Софинансирование текущей деятельности бизнес-инкубатора, на создание которого были предоставлены средства за счет субсидии федерального бюджета
	Наполняемость бизнес-инкубатора, %
	Фонд
	Федеральный /

региональный /

местный бюджет
	- /

6000 /

300
	- /

2000 /

100
	- /

2000 /

100
	- /

2000 /

100
	85
	85
	85

	Количество рабочих мест, созданных резидентами бизнес-инкубатора, единиц

	8
	8
	8

	3.2.
	Предоставление во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства объектов муниципального имущества
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, которым оказана имущественная поддержка в виде передачи во владение и (или) в пользование объектов муниципального имущества, единиц
	ОУМИ
	Не предусмотрено
	3
	3
	3

	Количество и площадь объектов недвижимого муниципального имущества, переданного во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, ед./[image: image3.png]

	3 / 76,4
	3 / 76,4
	3 / 76,4

	Объем доходов бюджета МО «Город Пикалево» от передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства недвижимого муниципального имущества, тыс. рублей

	230
	230
	230

	3.3.
	Ежегодное расширение перечня муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	Прирост количества объектов в перечне муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, к предыдущему году, %
	ОУМИ
	Не предусмотрено
	10
	5
	5

	3.4.
	Размещение информации об имущественной поддержке в специальном разделе на официальном сайте МО «Город Пикалево»
	Количество обновлений в разделе имущественной поддержки на сайте муниципального образования, раз
	ОУМИ
	Не предусмотрено
	4
	4
	4

	3.4.
	Проведение конкурсных процедур на право заключения договора аренды муниципального имущества

	Количество проведенных конкурсных процедур, единиц

	ОУМИ
	Не предусмотрено
	3
	3
	3

	Количество заключенных по итогам конкурсных процедур контрактов, единиц

	3
	3
	3

	3.5.
	Предоставление муниципальных преференций субъектам малого и среднего предпринимательства
	Количество объектов муниципального имущества, переданного во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства по муниципальной преференции, единиц
	ОУМИ
	Не предусмотрено
	1
	1
	1

	3.6.
	Итого по Основному мероприятию 3.
	Средства федерального бюджета
	-
	-
	-
	-

	Средства областного бюджета
	6000
	2000
	2000
	2000

	Средства местного бюджета
	300
	100
	100
	100

	Всего по Основному мероприятию 3.

	6300
	2100
	2100
	2100

	4.
	Основное мероприятие 4. Информационная, консультационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, развитие инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства

	4.1.
	Проведение семинаров, тренингов, «круглых столов» для субъектов малого и среднего предпринимательства по актуальным вопросам в сфере малого и среднего предпринимательства
	Количество проведенных семинаров, тренингов, «круглых столов» в рамках мероприятия, единиц
	Фонд
	Не предусмотрено
	8
	9
	10

	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, принявших участие в семинарах, тренингах, «круглых столах» в рамках мероприятия, единиц

	80
	90
	100

	4.2.
	Оказание информационных, консультационных и образовательных услуг в сфере предпринимательской деятельности и реализуемых мер поддержки малого и среднего предпринимательства
	Количество проведенных курсов, единиц;
	Фонд
	Не предусмотрено
	3
	3
	3

	Количество прошедших обучение в рамках мероприятия, единиц;

	15
	15
	15

	Количество проведенных консультаций, единиц

	700
	800
	900

	5.
	Основное мероприятие 5. Популяризация предпринимательской деятельности

	5.1.
	Освещение в средствах массовой информации положительного опыта организации и ведения предпринимательской деятельности на территории МО «Город Пикалево»
	Количество публикаций, ТВ-, радио эфиров в СМИ, освещающих положительный опыт организации и ведения предпринимательской деятельности на территории МО «Город Пикалево», единиц
	Отдел

экономики,

СМИ
	Не предусмотрено
	3
	3
	3

	5.2.
	Организация и проведение заседаний совещательных органов по вопросам развития малого и среднего предпринимательства
	Количество проведенных заседаний совещательных органов по вопросам развития малого и среднего предпринимательства, единиц
	Отдел

экономики
	Не предусмотрено
	2
	2
	2

	Итого по муниципальной программе
	Средства федерального бюджета
	1489,488
	1489,488
	-
	-

	Средства областного бюджета
	30000
	10000
	10000
	10000

	Средства местного бюджета
	1599,44674
	599,44674
	500
	500

	Всего по муниципальной программе

	33088,93474
	12088,93474
	10500
	10500